Ewr Gnaden 
williger 

Jacob Fugger. 

Kicííl : Wie Ich dem licrn Waywoda, dessgleichen derselben may-
nung dem Bischoii von Craca hieneben geschriben hab. 

(Az eredeti fogalmazvány a Fugger család augsburgi levéltárában.) 

30. 
Thurzó Elekes a Fugger ház factorainak kötelezvénye, melyet 1525-ilafog-

ságukból történt kiszabaelulásukkor Maeltak. 1525. 

Nos Alexius Thurzó de Bethlenfalwa Thawernicorum Re-
galiuni Magister alias Thesaurarius Regius, ac Conradus Mair. 
Johannes Alber et Jacobus Hendl factores et seruitores domini 
Jacobi Fuggari, fratrumque et soeiorum eiusdem, nominibus et 
in personis eorundem recognoscimus et fatemur per presentes, 
quod Maiestas Regia Dominus noster gratiosissimus de vniuersis 
illis debitis, quibus Maiestati Sue et Regno buie Hungarie ex 
computo per nos Alexium Tburzo et Joliannem Alber superiori-
bus diebus super administracione fodinarum Bistriciensium, ac 
educcione argenti de Regno, nec non cusione monete noue, ac 
prouentuum aliorum Maiestati Sue dato, nobiscum et cum prefa-
tis Conrado Mair, et Jacobo Henndl ac Johanne Alber nomine 
Fuggarorum hic constitutis concorclauit secundum articulos infra-
scriptos, qui sequuntur et sunt tales : Primo quod omnes cause 
et allegaciones atque obiecciones, que contra Thurzones et Fug-
garos publice et priuatim a principio vsque hodiernum diem 
racione montanarum, aurearum scilicet et argentearum ac cupre-
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a rum, nec non presentacionis argenti ad Cameram siue cusionem 
monete mote fuissent, aut de cetero ex eadem causa, ad tempora 
tamen preterita, moueri possent, de facto conquiescant ac sopite 
penitus habeantur. E t Alexius Tburzo racione officiorum suorum 
Thesaurariatus et cusionis monetarum in iisdem Offìcijs suis 
administratis, vna cum Jobanne Alber per Regiam et Reginaleni 
Maiestates ac dominos Consiliarios quieti et expediti sint atque 
habeantur. Quod vniuersa debita Alexij Thurzonis in vtroque suo 
Officio Thesaurariatus ad facta Regine quomodocunque et per 
quemcunque modum contracta et exposita, vna cum summa illa 
pecuniarum, quam Johannes Alber tempore Thesaurariatus 
domini Agriensis et dicti Alexij Thurzonis ad litteras Regie 
Maiestatis ad facta Sue Maiestatis credidit, Maiestati Regie tota-
liter relaxentur. E t quod ille pecunie, resque argentee ac sericee, 
que tomporé detencionis ipsius Johannis Alber ex hospicio eius-
dem Bude ad manus Officialium Maiestatis Sue Regie deuene-
rant, vna cum cupro quod ex ciuitate Pestiensi ad arcem Buden-
sem traductum fuit, quodque in fodinis Bistriciensibus iam est 
venditum, Maiestati Sue condonetur. Alie vero res ipsorum Fug-
garorum tam per Regiam Maiestatem et eius nomine arestate, 
quam eciam alie in quibusuis locis per eosdem reposite essent, 
demptis fodinis Bistriciensibus, et rebus bonisque ac instrumen-
tis ibidem existentibus, ad easdem fodinas pertinentibus, ubique 
eisdem restituentur. Preterea Tburzones et Fuggari vltra pre-
missa soluant Regie Maiestati in moneta bona tìorenos ducenta 
millia ad terminos in litteris ipsorum obligatorijs declaratos. 
Maiestas itaque Regia ex Consilio dominorum Prelatorum et 
Baronum ceterorumque Procerum atque Assessorum Consiliario-
rum suorum prescriptos articulos et concordiam in eis contentam 
acceptauit, approbauit et confirmauit, nosque Tburzones et Fug-
garos, ac socios, factores, seruitoresque et onmes posteritates 
nostras, ac alios quoslibet ad nos pertinentes, tam super totali 
administracione fodinarum Bistriciensium, Officij Thesaurariatus, 
prouentuumque Regalium, <juam cusione monete noue, educcione 
argenti de hoc Regno, generaliter vero de omnibus alijs in quo-
rumuis prouentuum Sue Maiestatis administracione per nos Thur-
zones et Fuggaros, nostrosque factores hucusque in hoc Regno 
qualitercunque commissis quietos et expeditos reddidit. Yicissim 
autem nos quoque Alexius Tburzo, ac prenotati factores et ser-
uitores Jacobi Fuggari, fratrumque et sociorum eorundem, pre-
scriptos articulos et concordiam in eisdem contentam, nostris et 
prefatorum Jacobi Fuggari, fratrumque et sociorum eorundem 
nominibus acceptauimus et approbauimus, imo acceptamus et 
approbamus. harum nostrarum, sigillis nostris impernienti muni-
tarum. quas proprijs manibus subscripsimus testimonio littera-
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rum mediante. Datum Bude sabbato proximo post festuni Beati 
Barthomei Apostoli (1525.)